

**Reamenajarea salii de sport cu restimizarea
 investițiilor investițiilor a Liceului Teoretic I. Vazov,
 str. Cotovscogo, 2/a, or. Taraclia, r-l Taraclia**
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. 2-1-1				
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	280,500	22,16 20,81	6 216,43 5 837,76
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din PVC)	m2	41,100	19,87 19,87	816,49 816,49
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	170,000	21,60 21,60	3 672,00 3 672,00
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и	m2	170,000	16,80 16,80	2 856,00 2 856,00

1	2	3	4	5	6	7
		элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)				
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (demontare uluc existent (format din tabla din metal)	m	37,500	13,24 13,24	496,65 496,65
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах	m2	858,300	25,54 25,54	21 922,70 21 922,70
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,000	20,81 20,81	624,36 624,36
		Total 2-1-1 Inclusiv salariu				36 604,63 36 225,96
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Constructii metalice				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,900	21 717,04 3 784,00	19 545,34 3 405,60
2	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,900	265,43 235,56	238,89 212,00
3	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t	0,900	341,23 156,09	307,11 140,48

1	2	3	4	5	6	7
		вручную)				
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,900	645,97 361,37	581,37 325,23
		Total Capitolul 1.1. Constructii metalice Inclusiv salariu				20 672,71 4 083,31
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti noi				
7apl	CD07A	Pereti din panouri din tabla metalica perforata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	27,600	551,35 85,14	15 217,26 2 349,86
		Total Capitolul 1.2. Pereti noi Inclusiv salariu				15 217,26 2 349,86
		1.3. Capitolul 1.3. Spatiu pentru tribune				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,000	7 171,07 2 128,50	7 171,07 2 128,50
9	CD72F	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 155-255 mm pe carcasa metalica dubla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (consum vata minerala - 1.03)	m2	89,400	887,81 419,36	79 369,81 37 490,93
10	CF60F	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	65,900	381,57 154,30	25 145,59 10 168,51
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	212,650	31,35 23,65	6 666,47 5 029,22
12	Pret furnizor	Profil metalic coloane UA 75 L=4 m	buc	40,000	340,00 0,00	13 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.3. Spatiu pentru tribune Inclusiv salariu				131 952,94 54 817,16
		1.4. Capitolul 1.4. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,400	21 136,02 2 128,50	8 454,41 851,40
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	2,480	8 669,59 2 277,46	21 500,58 5 648,10
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	2,880	282,00 80,41	812,16 231,58
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (sipci 120x30 si contrasipci 30x30, scinduri de rasinoase - consum 0.0108 m3)	m2	180,000	76,12 27,91	13 701,06 5 023,26
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Lindab (tigla de metal (Rannila)	m2	180,000	30,29 23,65	5 451,90 4 257,00
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla de metal (Rannila)	m2	180,000	289,01 108,79	52 021,39 19 582,20
19	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla de otel galvanizat pentru endove b=500 mm, gr. 0.8 mm)	m	28,600	114,20 66,22	3 266,12 1 893,89

1	2	3	4	5	6	7
20	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla de otel galvanizat pentru endove b=500 mm, gr. 0.8 mm	m	12,250	113,32 52,03	1 388,19 637,32
21	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски)	m2	180,000	379,74 108,79	68 353,20 19 582,20
		Total Capitolul 1.4. Acoperis Inclusiv salariu				174 949,01 57 706,95
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				342 791,92 118 957,28
		2. Capitolul 1.5. Finisari interioare				
		2.1. Capitolul 1.5.1. Tavane plan cota 0.000				
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	606,800	30,25 18,92	18 352,67 11 480,66
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	606,800	59,86 52,03	36 323,82 31 571,81
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	606,800	3,74 2,84	2 268,22 1 722,10

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен и потолков)				
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	606,800	63,40 52,03	38 470,51 31 571,80
		Total Capitolul 1.5.1. Tavane plan cota 0.000 Inclusiv salariu				95 415,22 76 346,37
		2.2. Capitolul 1.5.2. Tavane plan cota + 3.300				
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	65,900	161,37 144,74	10 634,56 9 538,23
29 k=2	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	-65,900	65,32 58,65	-4 304,31 -3 865,17
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,900	59,87 52,03	3 945,51 3 428,77
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,900	4,29 2,84	282,58 187,02
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,900	63,77 52,03	4 202,72 3 428,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.5.2. Tavane plan cota + 3.300 Inclusiv salariu				14 761,06 12 717,63
		2.3. Capitolul 1.5.3. Pardoseli plan cota 0.000				
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . cu covor PVC lipit cu prenadaz /linoleum natural sportiv h-3.2mm	m2	412,000	467,77 104,06	192 722,69 42 872,72
		Total Capitolul 1.5.3. Pardoseli plan cota 0.000 Inclusiv salariu				192 722,69 42 872,72
		2.4. Capitolul 1.5.4. Pardoseli plan cota + 3.300				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, тонко затертый)	m2	65,900	122,27 66,22	8 057,72 4 363,89
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz (linoleum pentru vestiare antiderapant) e)	m2	65,900	481,14 104,06	31 707,13 6 857,55
		Total Capitolul 1.5.4. Pardoseli plan cota + 3.300 Inclusiv salariu				39 764,85 11 221,44
		2.5. Capitolul 1.5.6. Pereti plan cota + 3.300				
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	105,000	132,05 115,41	13 865,06 12 118,26

1	2	3	4	5	6	7
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	-105,000	52,07 45,41	-5 467,54 -4 767,84
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,000	59,89 52,03	6 288,57 5 463,15
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,000	4,19 2,84	439,74 297,99
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,000	63,87 52,03	6 706,77 5 463,15
		Total Capitolul 1.5.6. Pereti plan cota + 3.300 Inklusiv salariu				21 832,60 18 574,71
		2.6. Capitolul 1.5.7. Schele				
52	3	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	485,000	32,00 27,00	15 520,00 13 095,00
	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	485,000	21,00 21,00	10 185,00 10 185,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.5.7. Schele Inclusiv salariu				25 705,00 23 280,00
		Total Capitolul 1.5. Finisari interioare Inclusiv salariu				390 201,42 185 012,87
		3. Capitolul 1.6. Usi si ferestre				
53	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (ferestre cu termopunte si deschidere automata) o)	m2	8,640	3 354,52 94,60	28 983,08 817,34
54	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m	5,200	149,86 8,51	779,29 44,27
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливыв	m	5,200	160,81 9,46	836,21 49,19
56	CE24E apl	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (ferestre "Velux" cu deschidere automata de restabilit)	buc	6,000	21 321,92 378,40	127 931,52 2 270,40
		Total Capitolul 1.6. Usi si ferestre Inclusiv salariu				158 530,10 3 181,20
		4. Capitolul 1.7. Canale de ventilare				
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (montarea carcasului pentru canale de ventilare))	kg	587,900	38,38 18,92	22 566,51 11 123,06
69	RpIzE16B	Curatirea confectionilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,590	264,78 235,54	156,22 138,97
70	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi	t	0,590	347,19 156,02	204,84 92,05

1	2	3	4	5	6	7
		intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
71	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,590	655,31 361,41	386,63 213,23
72	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 100 mm (densitatea 135 kg/m3)m	m2	52,750	108,70 44,84	5 733,93 2 365,28
73	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (placa din fibre de sticla cu magneziu PFSM gr. 12.5 mm)	m2	52,750	416,40 70,95	21 965,18 3 742,57
		Total Capitolul 1.7. Canale de ventilare Inclusiv salariu				51 013,31 17 675,16
		5. Capitolul 1.8. Balustrada				
74	CM04A apl	Geamuri laminate (ornament) la ochiuri sub 0,25 mp, livrate la masuri libere, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice / Balustrada din sticla securizata/laminata cu fixare liniara 10mm)	m2	26,400	3 599,24 132,44	95 019,94 3 496,42
		Total Capitolul 1.8. Balustrada Inclusiv salariu				95 019,94 3 496,42
		6. Capitolul 1.9. Scara metalica SM1				
75	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с	m3	0,840	124,89 124,89	104,91 104,91

1	2	3	4	5	6	7
		вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)				
76	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	0,840	2 007,50 539,23	1 686,30 452,95
77	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg	831,550	34,35 11,35	28 566,25 9 439,76
78	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,832	258,09 235,59	214,73 196,01
79	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,832	347,30 156,12	288,95 129,89
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм,	t	0,832	655,25 361,35	545,17 300,64

1	2	3	4	5	6	7
		вручную)				
		Total Capitolul 1.9. Scara metalica SM1 Inklusiv salariu				31 406,31 10 624,16

		Cheltuieli directe	lei	1 105 569
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	90 041
		Cheltuieli de transport	5,00 %	36 275
		Total	100,00 +	1 231 885
		Cheltuieli de regie	8,00 %	98 551
		Total	100,00 +	1 330 436
		Beneficiu de deviz	6,00 %	79 826
		Total	100,00 +	1 410 262
		TVA	20,00 %	282 052
		Total oferta	100,00 +	1 692 314
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 692 314 375 172

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea salii de sport cu restimatizarea
vestiarelor a Liceului Teoretic I. Vazov, str.
Cotovsco, 2/a, or. Taraclia, r-l Taraclia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 692 314 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	90,000	94,60	8 514,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,440 301,256	0,00 94,60	0,00 28 498,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	349,965	94,60	33 106,69
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	137,669	94,60	13 023,48
5.	7123010010200	Betonist	h-om	4,452	94,60	421,16
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	291,000 291,000 47,600 40,500	35,00 45,00 60,00 94,60	10 185,00 13 095,00 2 856,00 3 831,30
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	82,116	94,60	7 768,17
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	477,900	94,60	45 209,34
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,540	94,60	3 740,48
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,855	94,60	2 918,88
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	78,530	94,60	7 428,94
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	25,003	94,60	2 365,28
13.	7135010011440	Geamgiu	h-om	33,000	94,60	3 121,80
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	6,600	94,60	624,36
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	451,066	94,60	42 670,84
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	12,701	94,60	1 201,52
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,738 61,200 205,105	0,00 60,00 94,60	0,00 3 672,00 19 402,93
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,140	94,60	3 797,24
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,889	94,60	26 099,10
20.	7422010060100	Timplar	h-om	441,000 9,515	0,00 94,60	0,00 900,11
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,069	94,60	479,53
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,764	0,00	0,00

				5,977	94,00	561,84
				441,736	94,60	41 788,22
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,631	0,00	0,00
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,882	55,00	10 168,51
				398,758	94,60	37 722,51
		Total manopera				375 172

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,818	0,00	0,00
2.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	54,333	62,00	3 368,65
3.	1212121212121	apa	m3	0,662	0,00	0,00
4.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	1,161	0,00	0,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,581	650,00	377,65
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,290	250,00	72,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,208	0,00	0,00
				0,089	250,00	22,25
				2,768	650,00	1 799,20
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,632	650,00	410,80
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,340	3,00	91,02
				3,295	5,00	16,48
				5,250	10,00	52,50
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,666	0,00	0,00
				1,192	10,00	11,92
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,484	0,00	0,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,484	0,00	0,00
				1,944	4 150,00	8 067,60
13.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ MM calit II	m3	0,168	4 150,00	697,20
14.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,058	4 150,00	8 540,70
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,098	0,00	0,00
				7,200	6 600,00	47 520,00
16.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,014	4 150,00	58,10
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,451	4 150,00	6 021,65
18.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ MM calit a II a	m3	0,397	4 150,00	1 647,55
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,388	0,00	0,00
20.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	8,640	3 200,00	27 648,00
21.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	376,935	0,10	37,69
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,896	22,00	107,71
23.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,737	17,00	12,53
				1,125	17,50	19,69
				1,040	18,00	18,72
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,854	22,00	18,78
				0,540	25,00	13,50
25.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,880	16,00	46,08
26.	23203226000361	Gudron	kg	2,580	11,50	29,67
				1,032	12,00	12,38
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,090	0,00	0,00
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,059	0,00	0,00
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,204	18,00	21,67
				4,861	22,00	106,94
				3,010	35,00	105,35
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,091	85,00	517,74
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	91,020	6,00	546,12
				25,635	8,00	205,08
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,680	53,00	248,04
				7,394	55,00	406,67
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	284,720	26,00	7 402,72
				26,360	27,00	711,72
34.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,035	65,00	2,28
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,042	53,00	161,23
				4,806	55,00	264,33
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	19,296	22,00	424,51
37.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	18,000	49,00	882,00
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,645	5,00	78,22

				5,766	14,00	80,72
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	12,484	10,00	124,84
				1,997	15,00	29,96
40.	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	29,040	0,00	0,00
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,134	0,00	0,00
42.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	32,159	0,00	0,00
				86,807	7,60	659,73
43.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,325	22,00	117,15
				33,290	28,00	932,12
44.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	77,280	0,50	38,64
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,000	120,83	1 933,28
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,020	37,00	3 367,74
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74/ клей	kg	170,806	70,83	12 098,19
48.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	270,882	0,00	0,00
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	99,838	0,00	0,00
50.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	9,450	75,00	708,75
51.	2521106718386	Pervaz pardoseala	m	51,000	140,00	7 140,00
52.	25211067183861 p	Pervaz pardoseala	m	96,000	149,00	14 304,00
53.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,200	135,00	702,00
54.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	67,877	97,00	6 584,07
55.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	184,164	98,00	18 048,07
56.	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NIII171	m2	77,543	235,00	18 222,61
57.	2523116716345	Linoleum sportiv b=4.0 mm	m2	69,887	215,00	15 025,70
58.	25231167163454 .0	Linoleum sportiv b=4.0 mm	m2	436,926	280,00	122 339,28
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	418,059	0,00	0,00
60.	2611112500400	Geam laminat	m2	28,248	3 240,00	91 523,52
61.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	667,480	5,25	3 504,27
62.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	18,900	125,00	2 362,50
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 158,225	1,90	2 200,62
				33,280	2,40	79,87
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	234,158	1,90	444,90
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,013	0,00	0,00
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	72,000	4,50	324,00
				46,662	7,40	345,30
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	731,452	2,33	1 704,29
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	820,395	7,40	6 070,92
69.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	138,390	40,00	5 535,60
				375,480	42,00	15 770,16
70.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,254	0,00	0,00
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,175	0,00	0,00
72.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	11,584	5,00	57,92
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,950	0,50	16,48
				52,500	1,00	52,50
74.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,184	0,00	0,00
				303,400	0,75	227,55
75.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,430	0,00	0,00
76.	26821326004260	Carton gudronat (ТОЛЬ)	m2	10,412	12,00	124,94
77.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	213,210	5,50	1 172,65
				251,884	6,50	1 637,25
78.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,242	12,00	254,90
79.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	94,500	15,00	1 417,50
80.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	55,026	18,00	990,47
				23,569	22,00	518,52
81.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	217,350	116,70	25 364,74
82.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,462	17,00	75,85
				1,911	18,00	34,40
83.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,560	125,00	945,00
84.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 -	kg	10,862	17,00	184,65

		6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
85.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	265,377	8,00	2 123,02
86.	2710703520285	Profil de suport	m	375,480 144,980	12,80 13,50	4 806,14 1 957,23
87.	2732103646070	Tabla cutata	m2	30,636	410,00	12 560,76
88.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,879	19,00	111,70
89.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,374	0,00	0,00
90.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	5,200	145,00	754,00
91.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,487 0,637	2,10 65,00	3,12 41,41
92.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,800 587,900	0,00 19,00	0,00 11 170,10
93.	2811106301200	Elemente metalice	kg	918,000	17,50	16 065,00
94.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	848,181	22,00	18 659,98
95.	2812106308648	ferestre Velux	buc	6,240	20 100,00	125 424,00
96.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,400 94,240 1,360	24,00 45,00 4 150,00	81,60 4 240,80 5 644,00
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,550 21,600	0,00 17,00	0,00 367,20
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,421	55,00	628,16
99.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,405	55,00	22,28
100.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,850	1,50	8,77
101.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,000 7,500	35,00 45,00	105,00 337,50
102.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	51,840 62,400	0,00 1,00	0,00 62,40
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	481,070	0,10	48,11
104.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 134,486	0,10	113,45
105.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	3 697,963	0,10	369,79
106.	2874115840603	Piulita	buc	124,800	0,20	24,96
107.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,850	1,00	5,85
108.	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,850	0,70	4,09
109.	2874115893300	Bolt	buc	124,800	0,50	62,40
110.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	77,280	1,20	92,74
111.	2874117308500	Cartus	buc	124,800	1,20	149,76
112.	2874125886734	Nituri POP	buc	221,550 96,600	0,00 0,10	0,00 9,66
113.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,056	17,00	374,95
114.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 701,000	0,70	1 190,70
115.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 628,354 2 224,800	0,00 0,01	0,00 22,25
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,712	0,00	0,00
117.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,415	0,00	0,00
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,774	0,00	0,00
119.	4100126202818	Apa	m3	0,673 0,105	0,00 20,00	0,00 2,10
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,340 5,250 3,295	0,00 3,00 5,00	0,00 15,75 16,48
121.	UA 75 L=4 m00001	Profil metalic coloane UA 75 L=4 m	buc	40,000	340,00	13 600,00
Total materiale de construcții						725 502

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,014	0,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,150 0,372 0,060	25,00 250,00 550,00	3,75 93,00 33,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 850,000 4 850,000	0,00 0,50	0,00 2 425,00
4.	2922140006702	GRILA DE VINTILARE GRE+SC 600*300	h-ut	11,900	0,00	0,00

		"BROFER"		8,415	45,00	378,67
5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	12,358	0,00	0,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,110	0,00	0,00
				1,104	150,00	165,60
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,092	0,00	0,00
				0,230	25,00	5,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,405	0,00	0,00
				4,568	25,00	114,20
				4,319	35,00	151,16
				5,400	45,00	243,00
				9,000	50,00	450,00
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,173	0,00	0,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,504	0,00	0,00
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,273	0,00	0,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,908	25,00	197,70
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,332	35,00	571,62
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,132	0,00	0,00
				1,091	15,00	16,36
				0,330	35,00	11,55
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,135	250,00	33,75
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,035	0,00	0,00
		Total utilaje de constructii				4 895

Cheltuieli directe	lei	1 105 569
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	90 041
Cheltuieli de transport	5,00 %	36 275
Total	100,00 +	1 231 885
Cheltuieli de regie	8,00 %	98 551
Total	100,00 +	1 330 436
Beneficiu de dezin	6,00 %	79 826
Total	100,00 +	1 410 262
TVA	20,00 %	282 052
Total oferta	100,00 +	1 692 314

Total dezin:

1 692 314

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea salii de sport cu restimatizarea vestiarelorvestiarelor a Liceului Teoretic I. Vazov, str. Cotovscogo, 2/a, or. Taraclia, r-l Taraclia **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. 2-1-1				
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			22,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	10,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	10,41
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	GRILA DE VINTILARE GRE+SC 600*300 "BROFER"	h-ut	0,0300	45,00	1,35
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din PVC)	m2			19,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,00	0,00
7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			21,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0200	0,00	0,00
8	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			16,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	60,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	0,00	0,00
	2922140006702	GRILA DE VINTILARE GRE+SC 600*300 "BROFER"	h-ut	0,0700	0,00	0,00
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (demontare uluc existent (format din tabla	m			13,24
						13,24

1	2	3	4	5	6	7
		din metal)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0100	0,00	0,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах	m2			25,54 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	0,0100	0,00	0,00
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Constructii metalice				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			21 717,04 3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,50	17 850,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	55,00	24,76
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,50	9,74
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,70	4,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	0,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
2	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			265,43 235,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	94,60	235,56
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	17,50	21,88
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	0,00	0,00
3	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			341,23 156,09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,09
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	53,00	179,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,00	6,00
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			645,97 361,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	53,00	275,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,00	9,00
		1.2. Capitolul 1.2. Pereti noi				

1	2	3	4	5	6	7
7apl	CD07A	Pereti din panouri din tabla metalica perforata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			551,35 85,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	94,60	85,14
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	410,00	455,10
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,10	0,35
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,20	3,36
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,50	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		1.3. Capitolul 1.3. Spatiu pentru tribune				
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 171,07 2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 150,00	41,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 150,00	3 859,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 150,00	498,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,00	81,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,35
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	11,50	29,67
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
9	CD72F	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 155-255 mm pe carcasa metalica dubla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (consum vata minerala - 1.03)	m2			887,81 419,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4330	94,60	419,36
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	42,00	176,40
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,2910	8,00	18,33
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	12,80	53,76
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	2,0600	98,00	201,88
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,9440	0,00	0,00
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	0,00	0,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	7,60	7,38
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	5,00	0,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,0000	0,10	0,30
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,10	1,27
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,94
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0162	35,00	0,57
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1355	35,00	4,74
10	CF60F	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			381,57 154,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8055	55,00	154,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	40,00	84,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,35
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,50	29,70
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	97,00	99,91
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,00	0,00
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,00	0,00
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	0,00	0,00
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	14,00	1,22
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,10	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,00	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	35,00	2,24
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,35 23,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
12	Pret furnizor	Profil metalic coloane UA 75 L=4 m	buc			340,00
						0,00
	UA 75 L=4 m00001	Profil metalic coloane UA 75 L=4 m	buc	1,0000	340,00	340,00
		1.4. Capitolul 1.4. Acoperis				
13	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			21 136,02
						2 128,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 150,00	41,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 150,00	3 859,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 150,00	498,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	4 150,00	14 110,00
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	18,00	54,17
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,95
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	17,00	51,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	0,00	0,00
14	CE41A	Montarea carriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 669,59
						2 277,46
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	94,60	2 050,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,00	226,55
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 150,00	664,33
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 150,00	249,33
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 150,00	3 443,83
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,00	74,46
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	22,00	43,12
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	45,00	1 710,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, carriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			282,00
						80,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	80,41
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	22,00	147,40
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,79
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,00	0,00
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (sipci 120x30 si contrasipci 30x30, scinduri de rasinoase - consum 0.0108 m3)	m2			76,12
						27,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	94,60	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0108	4 150,00	44,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Lindab (tigla de metal (Rannila)	m2			30,29 23,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,50	6,51
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,00	0,00
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla de metal (Rannila)	m2			289,01 108,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	94,60	85,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,70	140,92
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	125,00	13,13
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	75,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
19	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla de otel galvanizat pentru endove b=500 mm, gr. 0.8 mm)	m			114,20 66,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	94,60	52,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	0,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	18,00	34,63
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	17,00	2,65
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,24
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	2,10	0,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,90	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
20	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla de otel galvanizat pentru endove b=500 mm, gr. 0.8 mm	m			113,32 52,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	0,00	0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	22,00	42,33
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,00	2,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,24
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	65,00	3,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,90	4,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	1,82
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
21	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски)	m2			379,74 108,79
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	94,60	47,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	0,00	0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	6 600,00	264,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	49,00	4,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,50	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2. Capitolul 1.5. Finisari interioare				
		2.1. Capitolul 1.5.1. Tavane plan cota 0.000				
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			30,25 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,25	5,78
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	37,00	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			59,86 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,74 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,00	0,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,00
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			63,40 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,40	0,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,75	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.2. Capitolul 1.5.2. Tavane plan cota + 3.300				
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			161,37 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
29 k=2	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2			65,32 58,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	58,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,33	6,66

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,87
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,29
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,77
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,40	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.3. Capitolul 1.5.3. Pardoseli plan cota 0.000				
34	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile dinPVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp . cu covor PVC lipit cu prenadez /linoleum natural sportiv h-3.2mm	m2			467,77
						104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	25231167163454.0	Linoleum sportiv b=4.0 mm	m2	1,0500	280,00	296,94
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	10,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74/ клей	kg	0,6000	70,83	25,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,00	2,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg		120,83	2,93
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	25211067183861p	Pervaz pardoseala	m		149,00	34,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		2.4. Capitolul 1.5.4. Pardoseli plan cota + 3.300				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, тонко затертый)	m2			122,27
						66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	650,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
38	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum pentru vestiare antiderapant) e)	m2			481,14
						104,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2523116716345	Linoleum sportiv b=4.0 mm	m2	1,0500	215,00	228,01
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	15,00	0,45
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74/ клей	kg		70,83	25,26
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg		120,83	11,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	250,00	0,15
	2521106718386	Pervaz pardoseala	m		140,00	108,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		2.5. Capitolul 1.5.6. Pereti plan cota + 3.300				
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			132,05 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,33	16,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			52,07 45,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	45,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,33	6,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,89 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,40	7,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,19 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,87 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,40	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.6. Capitolul 1.5.7. Schele				
52	3	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			32,00 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	45,00	27,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	0,00	0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,50	5,00
	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu	m2			21,00

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))				21,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	35,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	0,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,0004	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	0,00	0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,00	0,00
		3. Capitolul 1.6. Usi si ferestre				
53	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (ferestre cu termopunte si deschidere automata) o)	m2			3 354,52 94,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,00	0,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
54	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			149,86 8,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	135,00	135,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
55	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (отливыв)	m			160,81 9,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
56	CE24E apl	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, simplu de 45 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton armat (ferestre "Velux" cu deschidere automata de restabilit)	buc			21 321,92 378,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	94,60	378,40
	2812106308648	ferestre Velux	buc	1,0000	20 100,00	20 904,00
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	0,50	10,40
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	1,20	24,96
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,20	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		4. Capitolul 1.7. Canale de ventilare				
68	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (montarea carcasului pentru canale de ventilare))	kg			38,38 18,92
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
69	RpIzE16B	Curatirea confectionilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de	t			264,78 235,54

1	2	3	4	5	6	7
		8-12 mm inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	94,60	235,54
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	17,00	21,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	10,00	8,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	0,00	0,00
70	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			347,19 ----- 156,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	55,00	185,88
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	22,00	5,29
71	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			655,31 ----- 361,41
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,41
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,90
72	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 100 mm (densitatea 135 kg/m3)m	m2			108,70 ----- 44,84
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	94,60	44,84
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	62,00	63,86
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	0,00	0,00
73	CD08A	Pereti din placi cutate, din rasini poliesterice, armate cu fibra de sticla (PAS), montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (placa din fibre de sticla cu magneziu PFSM gr. 12.5 mm)	m2			416,40 ----- 70,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2521306717875	Placa cutata din pas supraf.desf. Gr = 2,5 NII1171	m2	1,4000	235,00	345,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	4,0000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	0,00	0,00
		5. Capitolul 1.8. Balustrada				
74	CM04A apl	Geamuri laminate (ornament) la ochiuri sub 0,25 mp, livrate la masuri libere, montate pe timplarie metalica sau la parapete de balcoane, scari, etc. cu chit de miniu si baghete metalice / Balustrada din sticla securizata/laminata cu fixare liniara 10mm)	m2			3 599,24 ----- 132,44
	7135010011440	Geamgiu	h-om	1,2500	94,60	118,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2611112500400	Geam laminat	m2	1,0700	3 240,00	3 466,80
	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	1,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,00
		6. Capitolul 1.9. Scara metalica SM1				
75	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3			124,89 ----- 124,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	94,60	124,89
76	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			2 007,50 ----- 539,23
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,85
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,90	529,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	650,00	489,05
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	650,00	449,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
77	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg (Металлические готовые лестницы, с весом более 50 кг, прямые)	kg			34,35 11,35
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	22,00	22,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	55,00	0,56
78	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			258,09 235,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	94,60	235,59
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	18,00	22,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	0,00	0,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	0,00	0,00
79	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			347,30 156,12
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	55,00	185,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	22,00	5,29
80	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			655,25 361,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,35
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	55,00	285,97
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	22,00	7,93

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.